
     

     

 

 

 

 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" "BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

Prot. n.  8045/VI.3 
 

Oggetto: Decreto per il conferimento di incarico individuale di incarico individuale  R.S.P.P.– A.S. 

2024/2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTA la Legge n.107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 della Legge 

n.107/15”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D. Lgs n. 165/2001 sul potere di organizzazione della pubblica amministrazione (art. 5) e sulla 

possibilità di conferire incarichi ad esperti per esigenze cui non può far fronte con personale in 

servizio (art. 7 comma 6); 

VISTO che l’art. 43 comma 3 del decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 concernente                   

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art.1 c. 143 della Legge n.107/15” consente all’istituzione scolastica la stipula di contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO l’art. 3 cc. 18 e 76 della Legge 24.12.2007 n. 244 (Legge Finanziaria 2008), disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne; 

VISTA la circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne) 

VISTO il D. Lgs 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'art.1 della legge 

21/06/2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

VISTO il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 

della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre;  

VISTO il P.T.O.F. 2022/2025 – annualità 2023/2024 elaborato e approvato dal Collegio dei Docenti in data 

25/10/2023 con delibera n. 45 e approvato dal Consiglio d’Istituto in data 26/10/2023 con delibera n. 

182;  

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 11 gennaio 2024 

con delibera n. 18 e adottato dal CDI in data 13 febbraio 2024 con delibera n.20; 

RITENUTO necessario individuare personale esperto di elevata e spiccata esperienza e professionalità, idoneo 

a svolgere l’incarico di R.S.P.P; 

VISTO l’Avviso pubblico unico per l’individuazione del R.S.P.P. (Responsabile Servizio Prevenzione e 

Protezione) tra personale interno, personale di altre II.SS. oppure tra esperti esterni, ai sensi del D.Lgs 

n. 81/2008, per l’anno 2024-2025 prot. 6987 del 16/09/2024; 

VISTO che il termine per la presentazione delle istanze è scaduto il giorno 30/09/2024 alle ore 12:00; 

CONSIDERATO che alla data del 30/09/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

istanze, sono pervenute n.4  candidature da parte del personale esperto di cui n. 2 collaborazione 

plurima;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento dell’ attività di R.S.P.P; 

VISTO  il Decreto prot. n. 7646 del 30/09/2024 di nomina Commissione per la selezione; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BARBERINO DI MUGELLO - AOO A1F9680 - PR. U. N. 0008045 DEL 07/10/2024 - VI.3



     

     

 

 

 

 

2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" "BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

VISTA la dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità inconferibilità, o di conflitto di interessi al 

conferimento dell’incarico in capo ai soggetti incaricati; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 30/09/2024, acquisito con prot. n. 7679, sottoscritto dalla 

suddetta Commissione, 

VISTO il decreto pubblicazione graduatoria prot. n. 7689 del 30/09/2024; 

CONSIDERATO che il docente individuato risulta essere dipendente di altra Istituzione scolastica mediante il 

ricorso  all’istituto delle cc.dd. “collaborazioni plurime” e dunque, si procederà alla stipula con il 

suddetto soggetto di una Lettera di Incarico previa autorizzazione del Dirigente scolastico dove presta 

servizio; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare la graduatoria di cui al verbale del 30/09/2024, acquisito con prot. n. 7679 del 30/09/2024, 

della Commissione incaricata con Decreto n. 7646 del 30/09/2024 e pubblicata in data 30/09/2024 prot. n. 

7689; 

 di conferire, con Lettera di incarico previa autorizzazione del Dirigente scolastico dove presta servizio 

l’interessato, l’incarico individuale in oggetto a: 

 

 

 

 

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico individuale dopo l’acquisizione dell’autorizzazione del 

Dirigente scolastico dove presta servizio l’interessato; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale www.barbescuola.edu.it, sotto-sezione bandi di gara e 

contratti, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

La  Dirigente Scolastica 

 Rita Trocino 
   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                          dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993  
 

COGNOME e NOME 
incarico 

ALFONSO TASSONI R.S.P.P. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BARBERINO DI MUGELLO - AOO A1F9680 - PR. U. N. 0008045 DEL 07/10/2024 - VI.3

http://www.barbescuola.edu.it/

